
MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  

 

 
                         ENTE PUBBLICO 
 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

RIUNIONE DEL 22 FEBBRAIO 2025 

 

DELIBERAZIONE N. 3  

 

OGGETTO: Regolamento di organizzazione e di funzionamento 
dell’attività amministrativa della dirigenza e delle strutture 
operative – approvazione. 

 

COMPONENTI        Presenti  Assenti 

 

Prof. Francesco Schittulli (Presidente)   x    □ 
Avv.  Concetta Stanizzi      x    □ 
Prof. Marco Alloisio        x    □ 
Dott. Adolfo Gallipoli D’Errico    x    □ 
Dott. Norberto Venturi           x    □ 

 

 

COLLEGIO DEI REVISORI 

 

Dr. Matteo Totaro (Presidente) (in presenza)  x   □ 

Dr. Mauro Ruperto      (in presenza)   x   □ 

Dr. Vito Buonsante  (in presenza)   x   □ 

 

 

 



MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  

 

 

ENTE PUBBLICO 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE  

 

VISTA la Legge 20 marzo 1975, n.70, recante “Disposizioni sul riordinamento degli enti 
pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recente “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n.106, recante “Riorganizzazione degli enti 
vigilati dal Ministero della salute, a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n.183”;  

VISTO lo Statuto Nazionale della LILT, approvato con Decreto del Ministero della Salute 
del 18 aprile 2024, d’intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, e pubblicato 
sulla G.U. – Serie Generale – n. 109 dell’11 maggio 2024; 

CONSIDERATO che l’art. 13, comma 1, del suddetto Statuto Nazionale recita “la struttura 
amministrativa centrale è definita da apposito regolamento di organizzazione, che 
determina anche la dotazione organica con i relativi contingenti complessivi delle varie 
qualifiche e profili professionali”, e avendo il CDN ritenuto necessario, nella seduta del 
23/09/24, aggiornare quanto prima il Regolamento in oggetto, a seguito del nuovo assetto 
organico dell’ente, come previsto dall’art. 13 summenzionato; 

CONSIDERATO il parere favorevole del Consiglio Direttivo Nazionale espresso in data 
22.02.25 sulla stesura definitiva del “Regolamento di organizzazione e di funzionamento 
dell’attività amministrativa della dirigenza e delle strutture operative”, redatto a cura 
dell’Avv. Luca Rubinacci, su mandato conferito dal CDN il 4.12.2024; 

 

DELIBERA 

all’unanimità 

 di approvare il Regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’attività 

amministrativa della dirigenza e delle strutture operative, allegato alla presente 

deliberazione, di cui costituisce parte integrante; 

 di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale www.lilt.it, nella parte di 

competenza, dell’“Amministrazione Trasparente”. 

Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

    IL PRESIDENTE 

              Prof. Francesco Schittulli  


